ДОГОВОР №________

на оказание платных образовательных услуг

г. Екатеринбург
                 « ___» _________2019 г.

Частное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №131 открытого акционерного общества «Российские железные дороги» (адрес: г.Екатеринбург, ул. Таватуйская, 10 а) осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии  от 19 мая 2016 г. № 18694, выданной Министерством общего и профессионального образования Свердловской  области, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице заведующего Клепининой Натальи Викторовны, действующего на основании Устава, утвержденного распоряжением ОАО «РЖД» от 01.12.2015 г. №2793р, с одной стороны, и родитель – мать, отец (законный представитель) ребенка, именуемый в дальнейшем  «Заказчик» в лице (Ф.И.О.) ____________________________________________________________________________________, действующего в интересах несовершеннолетнего (Ф.И.О, дата рождения) _____________________________________________________________, проживающего по адресу ______________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Обучающийся», другой стороны, в соответствии  с гл. 39 Гражданского кодекса Российской Федерации, Законом РФ  от 7 февраля 1992г. № 2300-1"О защите прав потребителей" (ред. от 01.05.2017), Постановлением Правительства РФ от 15.08.2013 № 706 "Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг»", Положения о предоставлении платных дополнительных образовательных и иных платных услуг Частного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №131 открытого акционерного общества «Российские железные дороги» заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает дополнительную платную услугу «Соляная пещера - СОЛЬКА».

1.2. Периодичность посещения не менее 2 раз в год курсом 10 сеансов, место проведения -  Соляная комната Детского сада № 131 ОАО «РЖД».
1.3. Посещение Соляной комнаты не является медицинской услугой, имеются противопоказания (приложение № 1).
2. Обязанности  и права сторон
2.1. Исполнитель обязан:

2.1.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора.

2.1.2. Вести табель учета посещения детей.

2.1.3.  Во время оказания услуг проявлять уважение к личности ребенка, оберегать его от всех форм психического и физического насилия, обеспечивать условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия с учетом его индивидуальных особенностей.

2.2. Заказчик обязан:

2.2.1. Своевременно вносить плату за предоставленные услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора.

2.2.2. Извещать заведующего, медсестру, воспитателей об уважительных причинах отсутствия ребёнка.

2.2.3. Проявлять уважение к педагогам, администрации, медицинскому  и техническому персоналу Исполнителя.

2.2.4. Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг.
3. Оплата услуг
3.1. Заказчик в рублях оплачивает услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора, в размере 120,00 (сто двадцать) рублей за один сеанс.

3.2.Расчет оплаты производится исходя из фактически посещенного Заказчиком времени за расчетный период.

3.3. Оплата производится в течении 10 календарных  дней после предоставления услуги  на основании  выставленной квитанции на счет Исполнителя в банке.

4. Ответственность сторон
4.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и настоящим договором.

4.2.  Заказчик не несет ответственности за  односторонний отказ от исполнения договора.

5. Срок действия договора и другие условия
5.1. Настоящий договор вступает в силу с «01» октября 2019г.  и действует до "31" мая 2020 г.  Если за один месяц до истечения срока действия договора ни одна из сторон не потребует его расторжения, договор признается пролонгированным на каждый последующий календарный год.

5.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

5.3. По согласованию  между сторонами договор может быть изменен и дополнен. Изменения и дополнения к договору оформляются дополнительным соглашением.

5.4. Настоящий договор может быть расторгнут:

 - по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке (просрочки оплаты стоимости платных услуг, невозможности надлежащего исполнения обязательств по оказанию платных услуг вследствие действий (бездействия) воспитанника);

- по инициативе Заказчика ( на основании письменного заявления);

- в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

6. Дополнительные условия
6.1. Заказчик выражает свое согласие и разрешает Исполнителю в соответствии с Федеральным Законом от 27.07.2006г. № 152-ФЗ «О персональных данных» осуществлять обработку, хранение персональных данных и передачу их третьим лицам, в целях исполнения договорных отношений. Под персональными данными понимается любая информация, относящаяся или позволяющая его идентифицировать, в том числе фамилия, имя, отчество, год, месяц, дата и место рождения, адрес, паспортные данные, адрес электронной почты, домашний, рабочий, мобильный телефон, место работы, должность, а также фамилия, имя, отчество ребенка, год, месяц, дата и место рождения ребенка, адрес регистрации ребенка, сведения  о здоровье ребенка и другая информация.

6.2. Согласие Заказчика на обработку персональных данных его и ребенка может быть отозвано посредством направления письменного заявления заказным почтовым отправлением с описью вложения либо вручением лично «Исполнителю» под роспись.

6.3. Исполнитель обеспечивает  соблюдение требований Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ "О персональных данных" в части сбора, хранения и обработки персональных данных Заказчика и Воспитанника.

7. Адреса, реквизиты и подписи сторон
	ИСПОЛНИТЕЛЬ

Частное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 131 открытого акционерного общества «Российские  железные дороги»

Юр.адрес: 620050 г. Екатеринбург, ул. Расточная,8

Тел. 324-02-97

e-mail: ds131@mail.ru
ИНН 6659107388 КПП 667801001

р/сч 40703810600020007071
к/сч 30101810165770000501

БИК 046577501

в Филиале № 6602 ВТБ (ПАО) г. Екатеринбург

Заведующий ________________ / Клепинина Н.В.
	ЗАКАЗЧИК

Ф.И.О. ____________________________________

__________________________________________

Паспорт: __________ № _____________________

Выдан (кем, когда): _________________________

__________________________________________

__________________________________________

Адрес: ____________________________________

__________________________________________

Телефон:__________________________________

Подпись: __________________________________

Отметка о получении 2-го экземпляра Заказчиком

Дата: ____________ Подпись: ___________

С противопоказаниями, указанными в приложении 1 к договору, ознакомлен

Дата: ____________ Подпись: ___________

Приложение 1

к договору об оказании платных дополнительных услуг

№ __________ от «____»________ 2019г.

Показания для посещения Соляной комнаты
1. Бронхит
2. Бронхиальная астма

3. Аллергический ринит

4. Вазомоторный ринит

5. Хронический синусит

6. Хронический фарингит

7. Хронический тонзиллит

8. Кожные заболевания

9. Часто болеющие дети

10. Ослабление иммунной системы организма, хронический стресс, переутомление.

Посещение Соляной комнаты противопоказано при всех острых состояниях, таких как
1. ОРВИ и прочие риновирусные инфекции
2. Грипп

3. Бронхиальная астма в стадии обострения

4. Эмфизема, пневмосклероз

5. Декомпенсированная форма гипертонии, сопровождаемая кровотечением из носа

6. Обострение любых хронических заболеваний

7. Клаустрофобия, психические расстройства

8. Заболевания крови и почек.

Заведующий ________________ Клепинина Н.В.                                        Заказчик _______________/_____________/